
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 14.12. 2021 

Přítomni: Vejšický, Váchová, Schořovský, Zamrazil, Viktora, Hroník, ing. Zeman, Pěnička, ing. Srb                                                   
Omluven:  Hrkľová, Janotová 
Hosté: Holub, Španihelová 
Dle počtu přítomných (9)  je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Navržený program: 
1. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva ze dne 2.9. 2021. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Schválení návrhu rozpočtu města Bělčice na rok 2022. 
5. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města Bělčice na roky 2023 -2024. 
6. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 2057 v k.ú. Bělčice, žadatel Petr Uhlíř. Záměr byl již 

schválen. 
7. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 2057 v k.ú. Bělčice, žadatelé manželé Vejšických. 

Záměr byl již schválen. 
8. Žádost o snížení nájemného z nebytových prostor v č.p. 11 (restaurace) paní D. Mikoláškové. 
9. Informace o změně hranic katastrálních hranic v rámci pozemkových úprav v k.ú. Závišín. 
10. Návrh na odkup pozemku parc. č. 2401 v k.ú. Bělčice (bývalá skládka). Vlastník ZD Bělčice. 
11. Schválení Odpisového plánu 2022 ZŠ a MŠ Bělčice platný od 1.1.2022. 

Doplněno: 
        12. Použití investičního fondu ZŠ a MŠ Bělčice, platnost od 1.1.2022. 
        13. Projednání a schválení nových stanov SOB. 
        14. Schválení navýšení členského příspěvku SOB na 90,- Kč/obyvatele. 
Diskuze: info o probíhajících projektech, poděkování bělčických farníků, další………………… 
 
Zastupitelstvo města Bělčice – body jednání a usnesení: 
Bod 1. Usnesením č. 161/2021 souhlasí se zápisem ze zasedání zastupitelstva ze dne 25.11.2021. 
 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 2. Usnesením č. 162/2021 se určují ověřovatelé zápisu – pan Josef Viktora a pan Jan Schořovský, 
kteří tento návrh berou na vědomí. 

Hlasování: Pro: 7                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 2 
 
Bod 3. Usnesením č. 163/2021 se schválil navržený program rozšířený o body č. 12 až 14. 

Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 4. Usnesením č. 164/2021 souhlasí a schvaluje rozpočet města Bělčice na rok 2022 bez výhrad. 

Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 5. Usnesením č. 165/2021 souhlasí a schvaluje rozpočtový výhled na rok 2023 - 2024. 
 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 6. Usnesením č. 166/2021 souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 2057 v k.ú. Bělčice a obci 
Bělčice, který je zapsán na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice. Nově označená část dle GP č.636-211500/2021 vyhotovený Ondřejem Hrdličkou, Raisova 
957, 386 01 Strakonice, je parc.č. 2057/1 (výměra 750 m²). Cena je stanovena na 150,- Kč/m². Žadatel 



 

 

2 

Petr Uhlíř, 1. Máje 308, 387 43 Bělčice. Náklady spojené s prodejem a převodem bude hradit žadatel 
v plné výši. 
 
Hlasování: Pro: 8                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 1 
 
Bod 7. Usnesením č. 167/2021 souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 2057 v k.ú. Bělčice a obci 
Bělčice, který je zapsán na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice. Nově označená část dle GP č.636-211500/2021 vyhotovený Ondřejem Hrdličkou, Raisova 
957, 386 01 Strakonice, je parc.č. 2057/2 (výměra 705 m²). Cena je stanovena na 150,- Kč/m². 
Žadatelé Pavel a Irena Vejšických, 1. Máje 301, 387 43 Bělčice. Náklady spojené s prodejem a 
převodem bude hradit žadatel v plné výši. 
 
Hlasování: Pro: 7                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 2 
 
Bod 8. Usnesením č. 168/2021 souhlasí se snížením nájemného paní D. Mikoláškové z nebytových 
prostor (restaurace v č.p. 11) na 2 000,- Kč/měs. a to do 30.06. 2022 z důvodu Covidové situace 
(omezení provozu) a markantní navýšení cen energií. Bude sepsán dodatek smlouvy. 
 
Hlasování: Pro: 8                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 1 
 
Bod č.9 Usnesením č. 169/2021 bere na vědomí navržené změny katastrálních hranic, které jsou 
řešené v rámci pozemkových úprav v k.ú. Závišín.  a souhlasí s nimi. 
 
Bere na vědomí. 
 
Bod č.10 Usnesením č. 170/2021 souhlasí a schvaluje podat žádost ZD Bělčice na odkup pozemku 
parc. č. 2401 v k.ú. Bělčice. Po získání informace zda bude možné pozemek odkoupit a stanovení jeho 
ceny se zastupitelstvo k projednání vrátí.  
 
Hlasování: Pro: 8                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 1 
 
Bod č.11 Usnesením č. 171/2021 souhlasí a schvaluje Odpisový plán ZŠ a MŠ Bělčice platný od 
1.1.2022 dle předloženého dokumentu. 
 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.12 Usnesením č. 172/2021 souhlasí a bere na vědomí použití investičního fondu ZŠ a MŠ 
Bělčice rok 2021/22 dle předloženého dokumentu. 
 
Bere na vědomí. 
 

Bod č.13 Usnesením č. 173/2021: 
I. po projednání schvaluje změnu sídla Svazku obcí Blatenska, Spálená 727, 388 01 Blatná. 
II. po projednání schvaluje změnu stanov SOB, včetně navýšení členského příspěvku na 90,- Kč za 
jednoho trvale žijícího obyvatele s platností od 1.1.2022. 
 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 

Vyvěšeno: 2.12. 2021. Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


